第 104回 公立大学法人山口県立大学教育研究評議会 議事概要

１ 日 時  平成 27年 2月 12日（木）15：00～16：03

２ 会 場  山口県立大学大会議室（本館 2階）

３ 出席者  委員１７人（学内委員１５人／１５人、学外委員２人／２人）

４ 審議事項

(1) 学校教育法の一部改正に伴う対応について

学校教育法が一部改正され、平成 27年 4月 1 日付けで施行されることに伴い、法改

正の趣旨に沿って学内規程の一部改正等の対応について説明があり、 審議の結果、原

案のとおり承認された。

(2) 公立大学法人山口県立大学と国立大学法人山口大学との単位互換実施要項の一部改

正について

平成 19年 4月 1日付けで交わした実施要項の一部改正について説明があり、 審議の

結果、原案のとおり承認された。

５ 報告事項

(1) 第 103回教育研究評議会の審議要旨

(2) 滞在研修派遣について

(3) 平成 27年度昇任薦選考の実施について

６ その他

(1) 海外渡航時の安全確保に関する注意喚起について

(2) ２０１８年問題について

以  上